
ZAPADoČnsrÁ UNIvER zIT A V PLzNI
Faku l t a  f i l o zo f i c k á

Praoi předložil(a) student(ka): Barbora Prochélzková
Název práce: Holocaust - koncentraění tíbor Drancy a Hélene Ben

Hodnotil : Mgr. Veronika Černíková

t. cÍrpnÁcr:

Bakalďská praoe si ktade ra cíl představit stěžejní francouzs\ý koncentraění tíbor Drancy, a to prostřednictvím
nizných ťúúů pohledů' Tento cíl prace splnila.

2. oBsAHovÉ ZPRACoVÁNÍ:

stud€ntka se snaží představit koncentrační tábor Drancy na ákladě studia historic!ých a autoÍIticlcých mat€riálů.
Mezi odbomými historichými publikacemi, které si studentka zvo|ila zejména pro představení antisemitismu a
shoah, však chybí skutečně kvalihí monografio v&rující se dané problematice. o pozrrání šťastnější se jeú volba
autentiohých materiálů, mezi nimiž dominují dopisy, které vězni posílali z Drancy svým blízlcým" a deník Hélene
Ben, kterýsi tato mladrá dívka vedla před svou intemací v Drancy. Daná svědectvi nabizi dvojí pohled na Drancy -
dopisy jej nah|ižeji zevnitř, deník zvenčí. Autorce se bohužel nedďí proniknout za hranici popisu a vést samostatnou
reflexi nad niznou povďtou studovaných materiálů.

3. FoRMÁLNÍupnAve:

Jazykoý projev studentky je slabý po stánce gpamatické i syntaktické. Po formální sxránoe je bakalářska práce
velmi přehlďná a logicky strukturovaná, uvede,lré přílohy jsou pertinentní, zejména pak autorčiny vlastní
fotografie pamáfiíku Drancy jsou přínosné.

4' STRUČNý KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:

Celkoý dojem z prace je uspokojiqý. Bezesporu přínosna je autorčina snaha představit koncentračnítábor z různých
uhlů pohledů' Slabou stránkou prace je naopak autorčina neschopnost autentické materiály dostatďně ana|yzovat.

5. oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYsVĚTLENÍ pru osHAJoBĚ:
l. Ve své pÉoi přirovrrr{váte Hélene Ben k Anne Frank. Co spojuje deníky těchto dvou mladých ďvek a v ěem se
naopak liší?
2. Jaka hlavní témata se v dopisech z Drancy opakují?
3. Které vedení tabora Drancy bylo soudě dle dopisů pro vězně nejhorší?

6' NAVRHoVANÁ ZNÁMKA

dobře

Datum: 18.5.2013

Podpis: O-


